
Auszug aus den Beförderungsbedingungen und Tarifbestimmungen

Fahrpreise in EUR
Anzahl Tarifzonen Erwachsener Kind (4 – 14 Jahre) Familienkarte

Hinfahrt Rückfahrt Hinfahrt Rückfahrt Hinfahrt Rückfahrt
1 2,50 4,00 1,50 2,00 5,50 8,50
2 4,00 6,00 2,00 3,00 9,00 13,00
3 5,50 7,50 2,50 3,50 11,50 16,50

Tarifbestimmungen
Personengruppen Preisart Einschränkungen / Hinweise
Erwachsener Vollpreis
Kind 0 bis 3 Jahre Freifahrt
Kind 4 bis 14 Jahre Ermäßigt
Familienkarte (2 Erw. + bis zu 2 Kinder) Ermäßigt gegenüber den Einzelfahrpreisen Gilt nicht bei Charterfahrten
Gruppen ab 10 Personen Regulärer Fahrpreis lt. diesem Tarif.

Jede 11. Person reist umsonst.
Gilt nicht für Familienkarten und 
Charterfahrten

Charterfahrten Charterfahrten zu Ihrem Wunschtermin ab 
15 Personen.

Preis je nach Fahrstrecke – gerne erstellen 
wir Ihnen ein individuelles Angebot.
Bitte kontaktieren Sie uns unter 
info@schienen-express.de

Fahrradbeförderung Kostenfrei Beförderung erfolgt, soweit Platz vorhanden 
ist

Hinweise:
Je erworbener Fahrkarte ist EINE FAHRTUNTERBRECHUNG möglich. Auskunft erteilt das Zugpersonal.
Tarifbahnhöfe für den Haltepunkt „Erzgebirgshütte“ sind die Bahnhöfe Schönheide Süd oder Rautenkranz, je nach Fahrtrichtung.

Betreiber des WEX
Förderverein Historische Westsächsische Eisenbahnen e.V. (FHWE)

Wilzschhaus Nr. 3, D-08304 Schönheide

Emailanfragen Charterfahrten: info@schienen-express.de

Besuchen Sie uns im Internet: www.schienen-express.de
Telefon Bf. Schönheide Süd:   037755 / 654 999 oder 0152 / 286 398 92

http://www.schienen-express.de/
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